ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НИЖНЯЯ САЛДА

Протокол

27.04.2018

№ 2
Заседания антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления
Председатель комиссии: Матвеева Е.В. – глава городского округа Нижняя Салда
Секретарь: Третьякова О.В. – заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда.

	Члены комиссии:
Гузиков С.Н. - первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда
Гасин Н.Н. – начальник ГКПТУ СО «Отряд противопожарной службы Свердловской области № 20» ПЧ 20/12

Охремчук А.В. - начальник Межмуниципального отдела МВД России «Верхнесалдинский»
Рыбин П.В. – директор МКУ «Управления гражданской защиты городского округа Нижняя Салда»

Терехова Р.В. – начальник Управления образованием администрации городского округа Нижняя Салда

Сафронова Н.П. - начальник Управления культуры  администрации городского округа Нижняя Салда;

  Шишкина И.В. – начальник Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда

Ищик В.П. – начальник Верхнесалдинского отдела вневедомственной охраны – филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области

Приглашенные:

Маклаков А.С. – заместитель директора АО «Научно – исследовательский институт машиностроения».
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы.
2. О принимаемых мерах по повышению уровня АТЗ объектов (территорий) организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей.
3. О работе учреждений культуры, молодежной политики и спорта городского округа по вопросу профилактики экстремизма.

4. О состоянии АТЗ объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности, и принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в их защищенности.

5. О состоянии политических, социально – экономических и иных процессов в городском округе, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму.

6. Об исполнении протокола совместного заседания АТК в Свердловской области и оперативного штаба Свердловской области от 21.02.2018 (протокол № 1).

7.  Об исполнении поручений протокола заседания Антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений от 06.03.2018 № 1.

1. СЛУШАЛИ:
Охремчука А.В., Рыбина П.В. – о мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы, информация прилагается.
РЕШИЛИ:

1.  Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верхнесалдинский»    А.В. Охремчуку, директору ООО ЧОП «Витязь НС» В.А.Белоглазову, членам народной дружины «Витязь» оказать содействие администрации городского округа в организации круглосуточной охраны в период с 01 по 09 мая 2018 года  памятника погибшим Салдинцам в годы Великой Отечественной войны, расположенного на площади Свободы.

Срок с 01 - 09.05.2018
2. Директору МКУ «Управления гражданской защиты городского округа Нижняя Салда» П.В. Рыбину:

2.1 организовать в период с 28.04.2018 до 10.05.2018 трансляцию номеров телефонов экстренных служб в бегущей строке СТ, а так же разместить данную информацию на сайте городского округа Нижняя Салда, сайте газеты «Городской вестник плюс».
Срок 28.04.2018
2.2  организовать круглосуточное видеонаблюдение в период с 01 по 09 мая 2018 года  за памятником, погибшим Салдинцам в годы Великой Отечественной войны, расположенным на площади Свободы. В случае установления попыток вандализма немедленно сообщать в дежурную часть ОеП № 8 МО МВД России «Верхнесалдинский».
Срок с 01 - 09.05.2018

2.3 усилить 09 мая 2018 года контроль за видеонаблюдением на площади Свободы с 9.00 до 15.00.
Срок 09.05.2018
2.4 организовать 09 мая 2018 года на период проведения праздничного мероприятия (с 11.00 до 13.00)  перекрытие въезда на площадь Свободы со стороны ул. К.Маркса (в районе здания ДЮСШ) и ул. Энгельса (въезд на мост со стороны здания управления НСМЗ) техническими средствами, которые с учетом размеров и весовых характеристик позволят предотвратить внезапное проникновение транспортных средств.

Срок 09.05.2018

2.5. совместно с территориальными подразделениями Управления МЧС России по Свердловской области организовать и обеспечить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в местах проведения праздничных мероприятий, а также проверку готовности систем оповещения для информирования населения при возникновении чрезвычайных ситуаций, в том числе пожаров.

Срок с 28.04 - 09.05.2018

2.6. спланировать и обеспечить готовность дежурных сил и средств для ликвидации ЧС и обеспечить условия для своевременного и бесприпятственного оказания скорой медицинской помощи в ходе проведения массовых праздничных и торжественных мероприятий.

Срок до 29.04.2018

3. Рекомендовать начальнику ГКПТУ СО «Отряд противопожарной службы Свердловской области № 20» ПЧ 20/12 Н.Н.Гасину организовать 09 мая 2018 года на период проведения праздничного мероприятия (с 11.00 до 13.00)  перекрытие въезда на площадь Свободы со стороны ул. Фрунзе   техническими средствами, которые с учетом размеров и весовых характеристик позволят предотвратить внезапное проникновение транспортных средств.

Срок 09.05.2018
4. Рекомендовать членам народной дружины «Витязь», директору ООО ЧОП «Витязь НС» В.А.Белоглазову принять участи в охране общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий 1 и 9 мая.

Срок 1,9.05.2018

2. СЛУШАЛИ:

Терехову Р.В., Рыбина П.В., Ищика В.П.  -  о принимаемых мерах по повышению уровня АТЗ объектов (территорий) организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровлению детей, информация прилагается.
 РЕШИЛИ:

1. Начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Р.В. Тереховой:
1.1 завершить работы по согласованию паспортов безопасности образовательных учреждений городского округа МАОУ «ЦО №7» и МОУ СОШ с. Акинфиево.
Срок 15.05.2018

1.2   организовать и провести приемку объектов, находящихся в муниципальной собственности, в которых будет проводиться  летняя оздоровительная компания. Оформить два акта на МАОУ «ЦО №7» (1 – на здание расположенное по ул.Ломоносова, 50; 2 – на здание, расположенное по ул. Строителей 44 А), с приложением маршрута передвижения детей.
Срок до 25.05.2018

1.3 устранить выявленные в ходе проверок замечания.
Срок до 01.06.2018

1.4 предоставить Акты проверок в адрес Верхнесалдинского отдела вневедомственной охраны – филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области».
Срок до 01.06.2018
1.5 предоставить список объектов, в которых будет проводиться  летняя оздоровительная компания в адрес МКУ «Управления гражданской защиты городского округа Нижняя Салда».
срок 15.05.2018

3. СЛУШАЛИ:

Сафронову Н.П.; Шишкину И.В – о работе учреждений культуры, молодежной политики и спорта городского округа по вопросу профилактики экстремизма, информация прилагается.

РЕШИЛИ:

1. Начальнику Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда И.В. Шишкиной включить в план мероприятий по профилактике экстремизма МБУ ДО ДЮСШ ежегодное проведение акции «Экстриму – да, экстремизму – нет».

Срок 01.06. 2018

2. Начальнику Управления культуры  администрации городского округа Нижняя Салда Н.П. Сафроновой предоставить секретарю комиссии План мероприятий по профилактике экстремизма на 2018 год в учреждениях культуры городского округа.
Срок 15.05. 2018

4.СЛУШАЛИ:

Рыбина П.В. –  о состоянии АТЗ объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности, и принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в их защищенности, информация прилагается.

РЕШИЛИ:

Директору МКУ «Управления гражданской защиты городского округа Нижняя Салда» П.В. Рыбину предоставить секретарю комиссии План проверок АТЗ на 2018 год, копии Актов проведенных проверок.
Срок 15.05.2018
5. СЛУШАЛИ:

Сафронову Н.П. – о состоянии политических, социально – экономических и иных процессов в городском округе, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, информация прилагается.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

6.СЛУШАЛИ:

Третьякову О.В. – об исполнении протокола совместного заседания АТК в Свердловской области и оперативного штаба Свердловской области от 21.02.2018 (протокол № 1).

РЕШИЛИ:

1. Указать директору МКУ «Управления гражданской защиты городского округа Нижняя Салда» П.В. Рыбину о необходимости своевременного исполнения пунктов протокола.

2. Директору МКУ «Управления гражданской защиты городского округа Нижняя Салда» П.В. Рыбину подготовить Постановление администрации городского округа Нижняя Салда о назначении ответственного по согласованию содержания видеоматериалов, направленных на противодействие идеологии терроризма, с Департаментом Информационной политики Свердловской области.

Срок 15.05.2018

7.СЛУШАЛИ:

Рыбина П.В.; Третьякову О.В. - об исполнении поручений протокола заседания Антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений от 06.03.2018 № 1.

РЕШИЛИ:

1. Протокольные поручения подпункт 3.1 вопроса 1, пункт 2 вопроса 5, пункт 3,4 вопроса 6, пункт 2 вопроса 8 заседания Антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления от 27.12.2017 № 4 считать выполненными.
2. Исполнение пункта 2 вопроса  2 заседания Антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления от 27.12.2017 № 4 продлить до 01.06.2018.

Председатель комиссии
          Е.В. Матвеева
О.В.Третьякова

3-25-26
1